
平成 22 年度健康食品管理士会中部支部研修会のご案内

平成22年12月吉日

健康食品管理士会中部支部長 永田稔

拝啓 時下、会員の皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、健康食品管理士会中部支部では、平成 22 年度の研修会を下記の通り開催する事

となりました。今回は、鈴鹿医療科学大学との共催で市民公開講座として一般の方々と

一緒に「健康と食の安全・安心の問題」について考えてみたいと思います。ご多忙とは

存じますが、多数ご参加して下さいますようお願い申し上げます。 敬具

記

開催日時：平成 23 年 2月 26 日（土）13：00～16：10 (受付 12:30～)

場 所：鈴鹿医療科学大学 JART 記念会館 100 年記念ホール

〒 510-0293 鈴鹿市岸岡町 1001-1

(近鉄名古屋線・千代崎駅より徒歩 13 分：詳細な地図等は別紙参照してください)

（駐車場がございますのでお車でのご来場は可能です）

プログラム

市民公開講座 「健康と食の安全・安心の問題を考えよう」

13:00 ～ 13:30

◆「健康食品で命を落とさないために知っておきたいこと」

鈴鹿医療科学大学 保健衛生学部教授 長村 洋一先生

13:30 ～ 15:00

◆「食の安全・安心の誤解はなぜ起こる」

東京大学名誉教授、日本学術会議副会長 唐木 英明先生

休憩

15:20 ～ 15:50

◆「食卓からどうみえる？食の安全安心」

食理学者 米川 泰正先生

◆健康食品管理士との「健康と食」についての討論会

（講演終了後～16:10 まで）



お知らせ

参加することにより「健康食品管理士」更新資格の５点が取得できます。この研修会

は平成１８年度から適用された、３回/５年間の必修研修会の一つとして認められます。

管理士会ホームページへログイン後、研修会等の開催日と申請から「研修会参加証明書」

を印刷し、必要事項（協会提出用と個人保存用）を確認し研修会当日必ずご持参下さい。

(但し、インターネットを使用しない人は必要ありませんが、認定番号、氏名など必要

事項を会場にてご記入していただきます、誤った番号登録では単位認定がされませんの

でご注意ください)

所在地・

鈴鹿医療科学大学 千代崎キャンパス

〒 510-0293 鈴鹿市岸岡町 1001-1

電車の場合

東京・名古屋方面から

お車の場合

東京・名古屋方面から

JART 記念会館



鈴鹿医療科学大学周辺マップ


